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Nowy wóz dla skarżyskich strażaków. Uczczono pamięć
założyciela pierwszej skarżyskiej strażnicy

Nowoczesny, doskonale wyposażony wóz ratowniczo-gaśniczy otrzymali skarżyscy
strażacy. Samochód o wartości 1,2 mln zł został zakupiony dzięki środkom
przekazanym przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej,
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, samorząd
województwa świętokrzyskiego, samorządy miasta Skarżyska i powiatu skarżyskiego
oraz Suchedniowa. W komendzie powiatowej straży uroczyście odsłonięto tablicę,
upamiętniającą nestora ruchu strażackiego na ziemi skarżyskiej, zmarłego ponad
110 lat temu przedsiębiorcę Jana Witwickiego. W uroczystościach wzięli udział
Andrzej Pruś przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz
Sekretarz Województwa Mariusz Bodo.

– Samochód, który obecnie otrzymaliśmy, to nowoczesny wóz ratowniczo-gaśniczy, w pełni
dostosowany do wykorzystania przy trudnych sytuacjach pożarniczych. Ma armaturę
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wężową, dużej wydajności pompę wodną, węże umożliwiające prowadzenie akcji gaśniczej
na dużych odległościach. Posiada obszerną kabinę dla 6 osób, zastosowane czujniki
parkowania, nie ma tylko narzędzi hydraulicznych, ale do takich zadań mamy inne pojazdy –
tłumaczy komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej, st.
bryg. Marcin Machowski. – Wóz zastąpi stosowany przez nas dotychczas, wysłużony, ale
wciąż sprawny samochód z 2004 r. Przekażemy go do jednej z jednostek ochotniczej straży
pożarnej z terenu naszego powiatu.

– Dbanie o dobrą kondycję, o sprawny sprzęt jednostek, nadzorujących nasze
bezpieczeństwo, to podstawowe zadania samorządu, władzy publicznej – przyznaje
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś. – Nie powinno więc
dziwić, że samorząd województwa postanowił wesprzeć zakup samochodu, niezbędnego przy
pełnieniu służby pożarniczej. Pamiętajmy, że ci, których wspieramy, strażacy, nie
uczestniczą tylko w gaszeniu pożarów. Biorą udział w setkach przedsięwzięć, które
najczęściej związane są z ludzkimi nieszczęściami. Wspomaganie tej trudnej służby jest
naszym obowiązkiem – dodał przewodniczący.

Samorząd województwa wsparł zakup samochodu dla skarżyskich strażaków kwotą 100
tysięcy zł.

W siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Skarżysku-Kamiennej odsłonięto dzisiaj nową
tablicę, poświęconą pamięci jednego z twórców miasta i lokalnego ruchu strażackiego. Jan
Witwicki, zmarły 111 lat temu, był właścicielem Odlewni “Kamienna” – jednego z pierwszych
dużych zakładów przemysłowych w mieście. Stworzył pierwszy system ochrony
przeciwpożarowej na terenie zakładu i osady, obecnego miasta Skarżyska. – Poprzednia
tablica, która znajdowała się przed komendą straży, została zdjęta. Głównym fundatorem
nowej tablicy poświęconej pamięci Jana Witwickiego był marszałek Andrzej Bętkowski,
prezes zarządu powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Skarżysku-
Kamiennej – powiedział komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-
Kamiennej, st. bryg. Marcin Machowski.

Galeria zdjęć
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